compromisso, termos de ajustamento de conduta e demais instrumentos 
congêneres.
Parágrafo único – Os processos licitatórios, contratos, convênios, 
termos de ajustamento de conduta e demais instrumentos congêneres, 
instruídos diretamente nas URFBios, cujo valor seja superior a 
55.000 UFEMGs (cinquenta e cinco mil Unidades Fiscais do Estado 
de Minas Gerais), deverão ser aprovados, homologados e assinados 
exclusivamente pelo Diretor-Geral do IEF.
Art. 10 – Fica delegada ao Chefe de Gabinete do IEF e aos ocupantes 
dos cargos de Diretor, observadas as competências e atribuições de